REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL
PODER JUDICIÁRIO

MALOTE DIGITAL

Tipo de documento: Administrativo

Código de rastreabilidade: 81620213807993

Nome original: SEI_0013932_47.2021.8.16.6000 (1).pdf

Data: 07/04/2021 08:51:05

Remetente:

Janete Vieira Costa Coelho Lara

Gabinete da Corregedoria

TJRO

Prioridade: Normal.

Motivo de envio: Para conhecimento.

Curitiba, 5 de Abril de 2021 - Edição nº 2944
Diário Eletrônico do Tribunal de Justiça do Paraná

Corregedoria da Justiça
IDMATERIA1733399IDMATERIA

Curitiba, 30/3/2021.
Ofício-Circular nº 58/2021 - DCJ-DMAP

Autos nº 0013932-47.2021.8.16.6000

Assunto: Comunicação sobre suposta falsificação de documento de
transferência de veículo

Excelentíssimos Senhores Juízes Corregedores do Foro Extrajudicial e Senhores
Agentes Delegados,

Encaminho-lhes cópia do expediente 0013932-47.2021.8.16.6000, para que
tomem ciência da comunicação da Juíza Diretora do Fórum de Ribeirão Claro
sobre suposta falsificação de documento de transferência de veículo apresentado ao
Tabelionato de Notas da Comarca.

Atenciosamente,

Des. ESPEDITO REIS DO AMARAL
Corregedor-Geral da Justiça

Anexos: https://portal.tjpr.jus.br/pesquisa_athos/anexo/6387734

- 472 -

Ofício-Circular nº 58/2021 - Comprovante de veiculação (6232990)         SEI 0013932-47.2021.8.16.6000 / pg. 1

REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL
PODER JUDICIÁRIO

MALOTE DIGITAL

Tipo de documento: Administrativo

Código de rastreabilidade: 81620213807992

Nome original: SEI_0013932_47.2021.8.16.6000 (2).pdf

Data: 07/04/2021 08:45:37

Remetente:

Janete Vieira Costa Coelho Lara

Gabinete da Corregedoria

TJRO

Prioridade: Normal.

Motivo de envio: Para conhecimento.

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO PARANÁ
R Romualdo Chiarotti, 430 - Bairro Centro - CEP 86410-000 - Ribeirão Claro - PR - www.tjpr.jus.br

DECISÃO Nº 6039600 - RC-DF-SDF

SEI!TJPR Nº 0013932-47.2021.8.16.6000
SEI!DOC Nº 6039600

Diante dos indícios de falsificação alegados pela Sra. Adriana de
Jesus Negrão Xavier - Tabeliã de notas desta comarca- através do ofício
013.2021, comunique-se  à Douto Corregedoria.

Tatiana Monteiro Furtado de Mendonça

Juíza de Direito

Documento assinado eletronicamente por Tatiana Monteiro Furtado de
Mendonça, Juiz de Direito Diretor do Fórum, em 08/02/2021, às 14:09,
conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site
https://sei.tjpr.jus.br/validar informando o código verificador 6039600 e o
código CRC CED1CB59.

0013932-47.2021.8.16.6000 6039600v2

Decisão RC-DF-SDF 6039600         SEI 0013932-47.2021.8.16.6000 / pg. 1

Ofício Oficio (6039603)         SEI 0013932-47.2021.8.16.6000 / pg. 2

Ofício Oficio (6039603)         SEI 0013932-47.2021.8.16.6000 / pg. 3

Ofício Oficio (6039603)         SEI 0013932-47.2021.8.16.6000 / pg. 4

Ofício Oficio (6039603)         SEI 0013932-47.2021.8.16.6000 / pg. 5

Ofício Oficio (6039603)         SEI 0013932-47.2021.8.16.6000 / pg. 6

Ofício Oficio (6039603)         SEI 0013932-47.2021.8.16.6000 / pg. 7

Ofício Oficio (6039603)         SEI 0013932-47.2021.8.16.6000 / pg. 8

Ofício Oficio (6039603)         SEI 0013932-47.2021.8.16.6000 / pg. 9

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO PARANÁ
R Pref Rosaldo Gomes M Leitão, S/N - Bairro CENTRO CÍVICO - CEP 80530-210 - Curitiba - PR -

www.tjpr.jus.br

DESPACHO Nº 6086117 - DCJ-D

SEI!TJPR Nº 0013932-47.2021.8.16.6000
SEI!DOC Nº 6086117

Ao Gabinete do Excelentíssimo Senhor Desembargador

Corregedor da Justiça.

Curitiba, data registrada pelo sistema.

Gustavo Cordeiro Soares Miranda

Diretor do Departamento da Corregedoria-Geral da Justiça

Documento assinado eletronicamente por GUSTAVO CORDEIRO
SOARES MIRANDA, Diretor de Departamento, em 19/02/2021, às
12:28, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site
https://sei.tjpr.jus.br/validar informando o código verificador 6086117 e o
código CRC 96E841AB.

0013932-47.2021.8.16.6000 6086117v1

Despacho DCJ-D 6086117         SEI 0013932-47.2021.8.16.6000 / pg. 10

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO PARANÁ
R Pref Rosaldo Gomes M Leitão, S/N - Bairro CENTRO CÍVICO - CEP 80530-210 - Curitiba - PR -

www.tjpr.jus.br

DESPACHO Nº 6144327 - GC

SEI!TJPR Nº 0013932-47.2021.8.16.6000
SEI!DOC Nº 6144327

SEI N. 0013932-47.2021.8.16.6000

1. Trata-se de expediente iniciado a partir de documentos

encaminhados pela Magistrada Tatiana Monteiro Furtado de Mendonça,

Diretora do Fórum da Comarca de Ribeirão Claro, dando conta de indícios

de falsificação de documento de transferência de veículo apresentado ao

Tabelionado de Notas da Comarca.

2. Visando dar amplo conhecimento acerca do fato, com cópia

dos id´s 6039600 e 6039603, expeça-se e encaminhe-se ofício-circular a

todos os Juízes Corregedores e Agentes Delegados do Estado do Paraná,

assim como às Corregedorias-Gerais da Justiça dos demais Estados da

Federação.

3. Com a juntada dos comprovantes de comunicação, encerre-

se.

Curitiba, data gerada pelo sistema.

Espedito Reis do Amaral

Corregedor da Justiça

Documento assinado eletronicamente por Espedito Reis do Amaral,
Corregedor, em 27/03/2021, às 16:05, conforme art. 1º, III, "b", da Lei
11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site
https://sei.tjpr.jus.br/validar informando o código verificador 6144327 e o
código CRC 5FCF15F9.

Despacho GC 6144327         SEI 0013932-47.2021.8.16.6000 / pg. 11

0013932-47.2021.8.16.6000 6144327v4

Despacho GC 6144327         SEI 0013932-47.2021.8.16.6000 / pg. 12